MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72   Home page: www.acailandia.ma.gov.br
  Página 1/1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0156/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº INEX001/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da PREFEITURA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, situada na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações,

CEP.: 65.930-000, Açailândia-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.000.268/0001-72,

neste ato representado pelo Secretário Municipal de Economia e Finanças, Sr. José

Alves de Oliveira, portador do CPF nº 253.266.003-15, no uso de suas atribuições

legais, amparado pelo Decreto Municipal nº 309/2019 e com base nas disposições

do Processo Administrativo nº 0156/2020, que tem por objeto a contratação de

ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração

Pública, denominada Banco de Preços, que consiste num sistema de pesquisas

baseado em resultados de licitações adjudicadas e homologadas, para auxiliar o

Departamento de Compras nas pesquisas de preços das aquisições de bens e

serviços da Prefeitura Municipal de Açailândia, devidamente aprovada por parecer

jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 26, da

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve RATIFICAR o objeto acima à

empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA – Inscrita no

CNPJ sob nº 07.797.967/0001-95. Endereço: Rua Doutor Brasilio Vicente Castro, nº

111, Sala 1004, andar 10, Condomínio Eurobusiness CD CMRL, Bairro Campo

Comprido, Curitiba/PR, CEP: 81.010-160. Valor: R$ 17.950,00 (dezessete mil,

novecentos e cinquenta reais).

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste Poder Executivo

(www.acailandia.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Açailândia-MA, em 22

de janeiro de 2020.

José Alves de Oliveira

Secretário de Economia e Finanças